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KÆRE KOLLEGA OG DELTAGER I 
ARBEJDSPLADSERNES MOTIONSUGE
I år er det 10 år siden, at Arbejdspladser-
nes Motionsdag første gang blev afholdt. 
Dengang varede arrangementet en dag 
og havde godt 5.500 deltagere. Siden har 
arrangementet haft vokseværk og stræk-
ker sig nu over en hel uge med mere end 
110.000 deltagere fra arbejdspladser 
landet over.  

Det er der ikke noget at sige til, for motion 
gør os både sundere, gladere og mere 
energifyldte i hverdagen. Det er vigtigt 
for alle, men måske i særligt høj grad 
for politiet. 

I politiet arbejder vi for at skabe tryghed, 
sikkerhed, fred og orden i samfundet. 
For at vi kan løfte den opgave, er det 
nødvendigt, at vi både har det fysiske 
og det mentale overskud til at håndtere 
alt fra optøjer og anholdelser til offer-
håndtering og forebyggende indsatser. 

Vores helbred er således mere end blot 
et personligt anliggende; det er en grund-
forudsætning for, at vi kan udføre vores 
opgaver.

Arbejdspladsernes Motionsuge er der-
for en oplagt anledning til at minde os 
selv og hinanden om vigtigheden af en 
sund livsstil. Samtidig er der i løbet af 
ugen rig mulighed for at styrke trivslen 
på arbejdspladsen ved at dyrke sam-
menholdet og have det sjovt med gode 
kollegaer til nogle af de mange aktivi-
teter, som politiets idrætsforeninger og 
landets mange andre idrætsforeninger 
igen i år har stablet på benene. 

Tak til dem for deres store indsats, og 
god fornøjelse til alle jer, som deltager. 

Thorkild
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Hos jer i politiet har kollegamotion altid 
været en vigtig del af hverdagen – både 
for fællesskabet og for trivslen. Ét af 
årets faste højdepunkter er Arbejdsplad-
sernes Motionsuge i uge 41, som Dansk 
Politiidrætsforbund nu har deltaget i 5 år 
i træk. Det er blevet en stærk tradition, 
hvor stationer over hele landet finder 
på sjove aktiviteter, får sved på panden 
og nyder samværet med kollegerne i en 
anderledes ramme.

Sidste år fejrede motionsugen 10-års 
jubilæum med over 110.000 deltagere, 
og det glæder mig at se, hvordan stadig 
flere arbejdspladser bruger ugen som 
anledning til at styrke sammenholdet. De 
kreative idéer og lokale initiativer, som 
politiet bidrager med, er til stor inspiration 
for andre arbejdspladser i hele landet.

På www.AMugen.dk er der samlet inspi-
ration, materialer og konkrete aktivitet-
stilbud, der er lige til at bruge – uanset om 
det foregår på et kontor, i skydekælderen, 
i naturen eller i kantinen.

Tak for jeres store engagement og for at 
være med til at gøre Arbejdspladsernes 
Motionsuge til noget helt særligt.

Rigtig god motionsuge – jeg ser frem 
til at følge med i, hvad I finder på i år.

Med sportslig hilsen
Peder Bisgaard
Formand i Dansk Firmaidræt

KÆRE ALLE JER 
I DANSK POLITIIDRÆTSFORBUND



ARBEJDSPLADSERNES MOTIONSUGE 
ER EN FANTASTISK TRADITION

Igen i år kan vi se frem til en mangfol-
dighed af aktiviteter i vores politikreds 
i forbindelse med Arbejdspladsernes 
Motionsuge. Og igen i år er der grund til 
at rette en kæmpe stor tak til alle jer, der 
gør det muligt at være med i aktiviteterne 
– idrætsforeninger, sundhedsambassa-
dører, ildsjæle og andre, der tager gode 
initiativer. Uden jer var det ikke muligt. 

Den lille indsats kan gøre en stor forskel. 
Sådan er budskabet i hvert fald på nogle 
af vores informationsskærme i politi-
kredsen: ”Forskning viser, at småøvelser 
med træningselastik forebygger smerter 
i nakke og skuldre. Faktisk skal der ikke 
mere end 10 minutters træning 3 gange 
om ugen til at gøre en forskel”. Så hvis 
du ikke allerede er i gang, kan Arbejds-
pladsernes Motionsuge måske være 
startskuddet til mere fysisk aktivitet. 

Ud over at forebygge fysiske skavanker, 
ja så hjælpe fysisk aktivitet også til en 
god trivsel. 

Så hvad enten du er til ekstrem sport, 
maraton eller lignende – eller blot en glad 
motionist - håber jeg, at du får glæde 
af at deltage i motionsugen. Oveni alt 
det sunde styrker samværet også vores 
fællesskab og giver plads til et smil på 
læben. 

Rigtig god fornøjelse til alle – og tak 
til alle der bidrager. 

Helle Kyndesen
Politidirektør
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VELKOMST

VELKOMMEN TIL AM-UGEN 2025

Hej medlemmer af Ringkøbing 
PI og alle medarbejdere hos 
Ringkøbing lokalpoliti.

Sammen med de øvrige lokale Politi-
idrætsforeninger i kredsen, så delta-
ger Ringkøbing PI i Arbejdspladser-
nes motionsuge 2025.

Det er et tiltag under Dansk Fir-
maidrætsforbund og, som idræts-
forening støtter vi selvfølgelig op om 
idræt og sundhed.

Ved sidste års Arbejdspladsernes 
motionsuge blev der lavet både solo 
og fælles motion med indlagte kon-
kurrencer. 

Igen i år lægger vi op til fælles motion 
i løbet af ugen i form af gå – og løbe-
ture samt fælles cykeltur. Vi ved alle 
at motion og trivsel er vigtigt, men 
det er også vigtigt, at man er social 
med sine kolleger og kan det foregå 
i regi af idræt, så går det jo op i en 
højere enhed.

Der skal lyde en tak til øverste le-
delse, som støtter op om motions-
ugen, så en del af det kan foregå i 
arbejdstiden.

Kom ud og bevæg dig i perioden 
i hele uge 41 og deltag i kon-
kurrencerne, som PI arrangerer.

På vegne af Ringkøbing 
Politiidrætsforening
Jacob Holck
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PROGRAM

Fælles motionscykeltur mandag d. 6 oktober kl. 15.15 på 25-30 km (un-
derlag er primært grus, så mountainbike/gravel vil være at foretrække) 

Fra mandag d. 6 oktober til og med søndag d. 12 oktober afholder 
vi aktivitetskonkurrence. For hver halve time du i løbet af ugen laver 
en idrætsaktivitet, så får man et lod i konkurrencen. PI stoler 100% på 
at man ikke snyder og når ugen er omme, så sender I Jacob Holck en 
mail med jeres aktiviteter og tidsforbrug og så regner vi antal lodder i 
konkurrencen ud. Så spænd løbeskoene, kom ned i motionsrummet, 
ud på cyklen og på langtur osv. For en god ordens skyld, så lad os sige 
at hverdags cykling få kilometer til arbejde samt en kort luftetur med 
hunden ikke tæller med  En cykeltur skal være over 10 km. og en 
gåtur over 3 km. 

Der må i løbet af ugen trænes én time i arbejdstiden
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HILSEN FRA STATIONSLEDER...

...NIELS KRISTIAN LARSEN
Herning Ringkøbing Lokalpoliti bakker op om AM2025, 
fordi fysiske aktiviteter sammen med gode kolleger er 
med til at styrke sammenholdet og fællesskabet på 
arbejdspladsen. 

Det skaber gode og sjove oplevelser, som man sam-
men kan grine af længe efter, og det allervigtigste er 
netop at have det sjovt sammen med sine kolleger.

Ringkøbing
UGE 41

Arrangør: Ringkøbing PI og Dansk Firmaidræt
Dansk Politiidrætsforbund

Ringkøbing
UGE 41

Ringkøbing
Ringkøbing
UGE 41

Se udgivelsen 
ONLINE
Se udgivelsen 
ONLINE
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Erfaringer og studier viser, at vi bliver mere tilfredse medarbejdere,
når vi dyrker kollegamotion.

Til cheferne: Kollegamotion betaler sig på bundlinjen
– sygefraværet falder, og produktiviteten stiger.

Det gode forbillede: Når børnene er aktive på Skolernes Motionsdag, 
så skal vi voksne også være det i Arbejdspladsernes Motionsuge.

Arbejdspladsernes Motionsuge er på mange arbejdspladser 
blevet et fast kryds i årshjulet.
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STØT VORES ANNONCØRER...
...DE STØTTER OS
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Dansk Politiidrætsforbund har en 
hjemmeside, hvor du kan holde dig 
orienteret om, hvad der foregår i 
dansk politiidræt. På hjemmesiden 
kan du se både hvilke kommende 
arrangementer der ventes afviklet 
inden for det næste års tid, og 
du kan se resultater af afviklede 
idrætsarrangementer.

Hvis du ikke modtager indbydelser 
til de mange idrætsarrangementer, 
kan du finde dem på hjemmesiden, 
hvor du kan læse invitationerne, 
og se hvor, hvornår og hvordan du 
tilmelder dig.

Det vil altid være en god ide at kon-
takte os i din lokale politiidræts-
forening, så vi kan koordinere til-
melding mv.

HOLD DIG ORIENTERET...

...OM POLITIIDRÆTTEN
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HISTORIK

I 2015 deltog i alt 5.676 medarbejdere.

I 2016 deltog i alt 14.100 medarbejdere.

I 2017 deltog i alt 21.700 medarbejdere.

I 2018 deltog i alt 26.210 medarbejdere.

I 2019 deltog i alt 33.409 medarbejdere.

I 2020 deltog i alt 44.709 medarbejdere.

I 2021 deltog i alt 23.372 medarbejdere.

I 2022 deltog i alt 74.086 medarbejdere.

I 2023 deltog i alt 78.021 medarbejdere.

I 2024 deltog i alt 110.126 medarbejdere.

Idéen til Arbejdspladsernes Motionsdag opstod i efteråret 2014, da en 
konsulent i Dansk Firmaidrætsforbund satte sin lille forventningsfulde og 
sportsklædte dreng af på skolen. Han skulle – som alle andre skolebørn – 
være en del af den forankrede tradition Skolernes Motionsdag.

En motionsdag, hvor fysisk aktivitet og fælles oplevelser er i højsædet på 
landets skoler.

Idéen tog form – for tænk, hvis alle voksne havde samme mulighed for 
sjove oplevelser og fælles 
aktivitet én gang om året. 
Idéen er nu en tilbageven-
dende tradition på mange 
arbejdspladser.

Og firmaidrætten fortsæt-
ter rejsen – og vi i politiet er 
for længst hoppet med på 
bevægelsesbølgen.

Og for hvert år er stadig 
flere virksomheder og med-
arbejdere kommet med.
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